CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 416/2021

Manutenção e reforma da Academia localizada
no Parque Ecológico Diva Paim Barth.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a devida
Manutenção  e  reforma da  Academia  localizada  no  Parque  Ecológico  Diva  Paim
Barth.

Preliminarmente,  cabe  aqui  ressaltar  que  o  referido  assunto  já  foi
abordado por este Parlamentar pela Indicação nº 669, 29 de Setembro de 2020.

Considerando que o Parque Ecológico Diva Paim Barth, se trata de um
local  utilizado diariamente por pessoas para a prática de exercícios físicos como
caminhadas,  pedaladas,  corridas  e,  a  Academia  que  ali  encontra-se  instalada  é
essencial para a prática dos mesmos.

Considerando  ainda,  a  Importância  da  prática  de  exercícios  físicos,
tanto  pela  saúde,  qualidade  de  vida  e  bem-estar,  é  que  se  faz  extremamente
necessário a devida reforma e manutenção destes aparelhos, pois os mesmos se
encontram em estado decadente e gerando riscos de se machucar para quem o
utilizar (como pode ser visto em fotos anexas).

Por fim, defronte ao relato e perante reclamações de munícipes, ainda,
frisando-se  as  fotos  em  anexo  sobre  a  atual  situação  em  que  se  encontra  a
academia mencionada e, com o intuito de tornar a nossa Toledo ainda mais bela e
adaptada à prática de exercícios físicos ao ar livre é, que este Vereador solicita que
medidas sejam tomadas por parte do Poder Executivo em relação a manutenção e
reforma  desta  academia,  esperando-se  assim,  o  devido  deferimento  de  tal
proposição.

SALA DAS SESSÕES, 13 de abril de 2021.

LEOCLIDES BISOGNIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: A37046ED4B375E65C0800D2AAE1D137E CODIGO DO DOCUMENTO: 033881
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 416/2021
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin